I

II

1

營隊介紹

在高度競爭與迅速變遷的年代，及早規劃志向、實地了解並探訪有興趣的領域，可說是青年學

子奠定未來出類拔萃的重要基礎，更是國家未來發展的動力來源。因此，安永聯合會計師事務

所於今年夏天續辦第五屆「會計星希望-安永高中生會計暨企業體驗營」，敞開會計領域的大

門，針對正值探索力旺盛、對於未來充滿想像與發展無限可能的高中青年學子們 (預計 60

名)，提供得以一窺會計專業與商業世界奧秘的機會，必能增添對會計領域的後續發展多樣性

更加認識，並對於立定生涯志願上有所啟發!

營隊主旨:

► 協助對會計領域有興趣，並考慮以會計師為未來職涯目標的學子，了解跨國性聯合會計師

事務所的職涯發展與機會。

► 對於尚未決定大學就讀科系的青少年學子，本營隊透過各種趣味活動介紹會計與商業世界

的緊密連結，以及邀請產學界財會先進分享大學生活面面觀、剖析企業所需之會計專業人

才特色，並由會計師分享其職涯發展歷程與經驗談等，提供以會計為職志的實用資訊。

► 藉由參訪軟硬體完善的企業，親身體驗企業的運作，並學習終生受用的提案與簡報技巧。

► 建立高中生對企業社會責任的體認，鼓勵青少年學子建立宏觀的視野，運用營隊所學發揮

影響力，以創意及觀察力設計企業社會責任提案，並透過競賽的參與，培養在大學多元入

學前的競爭力，提升自我的專業知識、能力及前瞻體驗。

營隊特色:

營隊兩天的課程極其豐富，包含介紹會計概念與應用、當紅的鑑識會計介紹與大數據的應用、

會計師的職涯發展、事務所參訪、知性有趣的團隊遊戲等，並邀請知名大學會計系教授來分享

大學的學習與生活，以及產業界來賓分享經驗及觀點。同學更能在營隊中實際運用所學的提案

技巧，為安永設計企業社會責任的行動方案，勝選團隊可贏得高額獎金及獎狀，營隊也提供每

位學員研習結業證書。

► 日期: 2019/ 7 / 25 (四) – 7/26 (五) 共兩天 08:30 – 17:30 (交通、住宿需自理)

► 地點: 台北世界貿易中心國際貿易大樓 安永學習發展中心

     (台北市信義區基隆路一段 333 號 2 樓)

► 對象: 台灣高中高職生(一、二年級生)，共 60 個名額(主辦單位保有篩選權利)

► 報名時間: 即日起至 2019/5/17(五) 截止

► 費用: 全程免費，營隊供應早、午餐、營隊 T-shirt 及旅行平安險。

錄取者需繳納保證金新台幣 500 元，全程參與且無遲到早退者方得全額退款；繳納

保證金後，如因故無法參加，或於營隊期間遲到或早退者，保證金將捐獻予關注教育

議題的非營利組織。

► 活動網站: www.ey.com/tw/2019EYcamp

► 活動聯絡人: 林小姐 (02)2757-8888 分機 65178

http://www.ey.com/tw/2019EYcamp

2

營隊日程

  2019 會計星希望 – 安永高中生會計暨企業體驗營

註 1：主辦單位保有課程內容更動之權利。

註 2：如因不可抗力之因素而導致本活動無法執行時，主辦單位保有取消、終止、修改或暫停本活動之權利。

2019.07.25 (四) 第一天

08:30 - 09:00 報到 & 活力早餐

09:00 - 09:50 破冰相見歡

09:50 - 10:20 「始業式」2019 會計星希望開學囉

10:20 - 10:30 休息時間

10:30 - 11:30 「企業的醫生-會計師」- 會計師的審計世界

11:30 - 12:00 「事務所大觀園」- 事務所參觀

12:00 - 13:10 午餐&休息時間

13:10 - 13:30 團隊互動

13:30 - 14:10 「黃金四年，大學生活面面觀」- 知名大學會計系教授分享精采可期的大學生活

14:10 - 15:10 「斷案如神 ‧ 會計師變身名偵探柯南」- 鑑識會計與大數據的應用

15:10 - 15:30 午茶&休息時間

15:30 - 16:30
「A job? Or a lifetime experience? 安永與你 精彩可期」

終生受用的跨國聯合會計師事務所工作歷練與經驗分享

16:30 - 17:20 「會計師的斜槓人生」- 跨領域產業界來賓分享實務經驗

17:20 - 17:30 第一天總結

2019.07.26 (五) 第二天

08:30 - 09:00 報到 & 活力早餐

09:00 - 09:30 活力時間

09:30 - 10:15 「社會責任知多少」- 安永會計師分享企業格局的社會責任

10:15 - 10:35 休息時間

10:35 - 11:50 「武林密技大傳授」- 簡報與提案技巧

11:50 - 12:00 企業社會責任提案競賽規則說明

12:00 - 13:00 午餐&休息時間

13:00 - 16:50 企業社會責任提案競賽準備&發表

16:50 - 17:30 結業式、頒發營隊研習證書、競賽結果揭曉&頒獎

3

活動主辦單位介紹

安永是全球領先的審計、稅務、交易和諮詢服務機構之一，在 150 多個國家及地區設有 700

多個服務據點，聘用超過 261,559 名專業人員。在 2018 年，我們為《財富》全球 500 強中

82%及 《富比士》全球 2,000 強中 70%的企業提供專業服務。安永的策略是積極利用我們具

全球規模的資源，特別是透過我們的專業人才和知識庫，協助客戶因應迅速改變的市場環境。

安永在台灣成立於 1969 年 4 月 1 日，總部設於台北市，並於桃園、新竹、台中、台南及高

雄設有分所，是台灣第一家以聯合形式成立的會計師事務所，擁有專業人員 1,600 人。目前

已與中國大陸、香港、澳門與蒙古結合為大中華區，提供橫跨兩岸四地之全方位服務。多年來，

安永在台灣協助眾多最具活力和企圖心的企業成為市場的領導者。

安永以「建設更美好的商業世界」為宗旨，以專業服務協助企業永續發展，並透過各種方法培

養 人才，致力具體落實企業社會責任，為社會永續發展注入正向力量。

如要進一步了解，請參考安永台灣網站 www.ey.com/taiwan，或 Facebook 搜尋「EY Taiwan

安永聯合會計師事務所」，及搜尋 LINE ID「eytw」。

4

報名方式

採用線上報名或紙本報名兩種方式。報名日期自即日起 2019/5/17(五)截止，錄取通知

預計於 5/30(四)前以 Email 方式個別通知。

線上報名

<Step 1>

進入活動網站 www.ey.com/tw/2019EYcamp ，點選「線上報名」填妥報名表欄位資

訊，並上傳以下附件檔案：簽字後的「家長同意書」掃描圖檔(或照片)、學生證影本或

在學證明。

<Step 2>

收到錄取通知者 (內含保證金繳費訊息)，請於指定日期完成「保證金繳納」及「回覆匯

款帳號資訊」以利帳款核對；完成匯款資訊回覆，並收到保證金核對完成確認函，才算

完成報名手續。違者將由候補學員替補名額。

<Step 3>

「家長同意書簽字正本」與「存摺封面影本」(保證金退款使用)，請於 7/25 營隊報到

時繳交。

紙本報名

<Step 1>

填妥附件「報名表」與「家長同意書」簽字後，並檢附「學生證影本或在學證明」後，

以掛號方式將上述紙本文件郵寄至「安永會計星希望報名小組 - 110 台北市信義區基

隆路一段 333 號 9F」。

<Step 2>

收到錄取通知者(內含保證金繳費訊息)，請於指定日期完成「保證金繳納」及「回覆匯

款帳號資訊」以利帳款核對；完成匯款資訊回覆，並收到保證金核對完成確認函，才算

完成報名手續。違者將由候補學員替補名額。

<Step 3>

「存摺封面影本」(保證金退款使用)，請於 7/25 營隊報到時繳交。

http://www.ey.com/tw/2019EYcamp

5

6

7

8

紙本報名附件

9

報名表
本表欄位皆必填，請於 2019/5/17(五)前完成報名手續

姓名
中

性別  ☐ 男  ☐女
英 (同護照)

就讀學校  年級
☐ 高一 (升高二)

☐ 高二 (升高三)

保險資訊 生日 西元     年    月    日 身分證字號

Email

*錄取通知與行前通知將以 Email 方式通知，請務必確實填寫有效信箱。

連絡電話
住家 (  )

手機

通訊地址

飲食習慣 ☐素食  ☐葷食
☐不吃牛肉
☐不吃豬肉
☐其他:

藥物過敏
☐否

☐是，藥名為

其他:

(如健康方面需留意之事項：如癲癇症…等)

家長姓名/關係

緊急連絡人/關係  緊急連絡電話

營隊團服尺寸參考

(短 T-shirt)

尺寸

(公分)

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

XS S M L XL 2XL 3XL

胸寬 43 47 50 54 58 61 69

身長 56 61 67 71 76 80 86

報名動機

(簡述 200 字內)

填妥本「報名表」並檢附「家長同意書」(需由家長簽名) 與「學生證影本或在學證明」後，以掛

號方式將上述紙本文件郵寄至「安永會計星希望報名小組 - 110 台北市信義區基隆路一段 333

號 9F」。

( 感謝您同意提供以上資料。您可以用書面或口頭方式向本事務所專責單位查詢或請求閱覽，請求製給複

製本，請求補充或更正，請求 停止蒐集、處理或利用或請求刪除以上資料。)

10

家長同意書

本人同意子女____________________參加「2019 會計星希望-安永高中生

會計暨企業體驗營」(2019/7/25~2019/7/26 共兩天不提供交通及住宿)，

已詳細閱讀營隊之相關說明，並同意其他相關報名事項：

一、 營隊之相關說明及最新資訊請見活動網站 www.ey.com/tw/2019EYcamp

二、 學員應於營隊期間服從營隊之管理與規範，以避免因不遵守規定或不接受

勸導而導致意外發生。

三、 本營隊全程免費並提供早、午餐、營隊 T-Shirt 及旅行平安險。報名需繳納

保證金新台幣 500 元，匯費需自行負擔。

四、 本人同意「保證金退款」所訂定之規定–兩天營隊全程參與且無遲到早退方

得全額退款保證金新台幣 500 元，保證金將退回所指定之金融帳戶中。於

繳納保證金後，如因故無法參加，或於營隊期間有無故遲到或早退者，安

永可將該保證金捐獻予關注教育議題的非營利組織。

特立此同意書以茲證明。

(本同意書簽章完畢後，正本請於營隊報到時繳交。)

家長_______________________簽章

年        月         日

http://www.ey.com/tw/2019EYcamp

11

EY 安永 | Assurance 審計 | Tax 稅務 | Transactions 交易 | Advisory 諮詢

關於安永

安永是全球領先的審計、稅務、交易和諮詢服務機構之一。我們的深刻洞察力和優質

服務有助全球各地資本市場和經濟體建立信任和信心。我們致力培養傑出領導人才，

通過團隊協作落實我們對所有利益相關者的堅定承諾。因此，我們在為員工、客戶及

社群各界建設更美好的商業世界的過程中扮演重要角色。

EY 安永是指 Ernst & Young Global Limited 的全球組織，也可指其中一個或多個成員

機構，各成員機構都是獨立的法人個體。Ernst & Young Global Limited 是英國一家擔

保有限公司，並不向客戶提供服務。

安永台灣是指按中華民國法律登記成立的機構，包括：安永聯合會計師事務所、安永

管理顧問股份有限公司、安永諮詢服務股份有限公司、安永企業管理諮詢服務股份有

限公司、安永財務管理諮詢服務股份有限公司、安永圓方國際法律事務所及財團法人

台北市安永文教基金會。如要進一步了解，請參考安永台灣網站 www.ey.com/taiwan

©  2019 安永，台灣

版權所有。

APAC no.14004405

ED None

本資料之編製僅為一般資訊目的，並非旨在成為可仰賴的會計、稅務或其他專業建

議。請聯繫您的顧問以獲取具體建議。

www.ey.com/taiwan

加入安永 LINE@生活圈

掃描 QR code，獲取最新資訊

http://www.ey.com/taiwan